
' - l  

D.D.e. n° fi. Q.I.??If.'-'7

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTE

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

1-un bl-ai-33333.--I-nu-uxxxxpx-1-nn-.n_|-1-1-|.-...|-."|.|.-,

Il DIRIGENTE GENERALE
“ Proroga del Contratto di Servizio con la SEUS Scpa e relativo impegno di spesa

per ii servizio di irasponio con ambuianze neii'ambito dei SUES 118 “

Io Statuto della Regione Siciliana;
a Legge 23/12/78 n. 833;

il D.Lgs. 502/92, come modificato dal D.Lgs 517/93 e, successivamente, ulteriormente
modificato ed integrato dal D.Lgs. 229l99;
*I D.P_R_ 27/03/92 con il quale sono state emanate le direttive di indirizzo e coordina-
mento per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria ed emergenza mediante
il numero unico telefonico “118”;
a legge 13 gennaio 2015, n. 3 di “Autorizzazione alfesercizio provvisorio del Bilancio
della Regione per Fanno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia
di armonizzazione dei bilanci” , pubblicata sulla GURS n. 3 del 16/01/2015
la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; '
la L.R. 14 aprile 2009, n. 5, recante “Norme per il riordino del Servizio sanitario regio-
nale” ed i particolare liarticolo 24 rubricato “Rete delfemergenza urgenza sanitaria”,
prevedendo, fra l'altro, il ricorso ad organismo di diritto pubblico a totale partecipazio-
ne pubblica che eserciti la propria attività esclusivamente nei confronti della Regione
Siciliana e nel relativo ambito territoriale.
le Nuove linee guida sul funzionamento del servizio di urgenza-emergenza sanitaria
regionale S.U.E.S. 118, approvate con D.A. n. 0481 del 25 marzo 2009, s.m.i.;
l'Atto Costitutivo dela “Sicilia Emergenza-Urgenza Sanitaria Società Consortile per
Azioni, con sede legale in Villagrazia 48, cap. 90124 PALERMO, Cod. fisc.
05871320825;
la circolare n. 5 dell”Assessorato regionale dell'economia - Dipartimento Bilancio e Te-
soro, prot. n. 29089 del 08 maggio 2011, recante oggetto “Atti di indirizzo perle socie-
fa partecipate dalla Regione Siciliana”.
la “Convenzione Quadro" sottoscritta, in data 10 febbraio 2012, tra la Regione Sicilia-
na- Assessorato Regionale dell'Economia, l'Assessorato Regionale della Salute- Di-
partimento Pianificazione Strategica e la SEUS Scpa - Sicilia Emergenza-Urgenza
Sanitaria, Società Consortile per Azioni, approvata con D.R.G. n. 207 del 10/02/2012;
il Contratto di Servizio sottoscritto, in data 18 giugno 2014, tra questo Dipartimento
regionale per Pianificazione Strategica e la SEUS Scpa, al fine di regolamentare, per
l'anno 2014, Faf damento del Servizio di Urgenza Emergenza Sanitaria 118 (SUES
118) con ambulanze sul territorio della Regione Siciliana;
il Piano industriale della SEUS Scpa 2014-2018 approvato dall'Assemblea dei soci,
trasmesso al Servizio 8 “programmazione delI'Emergenza“ con nota prot. U-0003889
del 21/10/2014;



:_ _  __

VISTE Le note prot. Serv.8/80359 del 21/10/2014, Sen./.8/88149 dell'11/11/2014,
Serv.8/87358 del 14/11/2014 e Serv.8/94729 del 12/12/2014 con le quali si e richiesto
alla SEUS Scpa di trasmettere il preconsuntivo dell'anno 2014 al fine della predisposi-
zione del “Contratto di Servizio” per l'anno 2015;

VISTA la nota prot. U-0004348 dell'11/11/2014,con la quale la SEUS Scpa ha comunicato
che stava predisponendo i dovuti riscontri alle note prot. Serv.8/80359 del 21/10/2014
e Serv.8/88149 dell'11/11/2014;

VISTA la nota prot. n. U-0005254 del 23/12/2014 con la quale il Presidente del Consiglio di
Gestione della SEUS Scpa ha richiesto una proroga di tre mesi del vigente “Contratto
di Servizio" , nelle more della definizione dei costi del servizio di trasporto di emergen-
za urgenza 118 a valere per l'anno 2015, nella considerazione della graduale applica-
zione del Piano Industriale;

VISTA la nota prot. n. Serv.8/n.98145 del 23/12/2014 con la quale, in riscontro alla richiesta di
proroga avanzata dalla SEUS Scpa, e tenuto conto delle motivazioni addotte dalla me-
desima, il Servizio 8 ha manifestato la propria disponibilità, ferma restando la necessa-
ria adozione del formale provvedimento Dirigenziale;

VISTA la nota prot. n. Serv.8/n.98798 del 30/12/2014 con la quale, nell'evidenziare l'impre-
scindibile necessità di garantire la continuità del servizio di emergenza-urgenza118 si
è invitata la SEUS Scpa ad assicurare la continuità dello svolgimento dell'attività con
ambulanze nell'ambito del SUES 118, ribadendo che la formalizzazione della proroga
sarà adottata con il provvedimento del Dirigente Generale con decorrenza dal 01 gen-
naio 2015;

PRESO ATTO di quanto rappresentato dalla Società, nelle more della quantificazione dei costi, si
autorizza la proroga di quattro mesi, con decorrenza dal 1° gennaio al 30 aprile 2015
del “Contratto di Servizio" in essere, al fine di garantire alla collettività Fimprescindibile
continuità del Servizio di emergenza-urgenza sanitaria “SUES 118" agli stessi patti,
condizioni e parametri economici che costituisce, cautelativamente, il tetto massimo
entro cui riconoscere i costi dei servizi in questione, fatta salva, comunque, ove sussi-
stano le condizioni, la possibilità di sottoscrivere prima della suddetta scadenza, il nuo-
vo “Contratto di Servizio" per l'anno 2015;

VISTI gli arti. 26 e 27 del D,lgs 33/2013;

VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 88 “norme in materia di trasparenza e pubblicità del-
I'attività amministrativa ”

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla proroga di mesi quattro, con validità sino al 30/04/2015
del Contratto di Servizio in essere con la SEUS Scpa, i cui costi graveranno sul perti-
nente capitolo di spesa 412525, esercizio provvisorio anno 2015, del Bilancio della
Regione Siciliana;

CONSIDERATO che il costo complessivo del “Contratto di Servizio" sottoscritto tra questo Diparti-
mento e la SEUS Scpa per l'espletamento del Servizio terrestre di emergenza urgen-
za sanitaria con ambulanze, nell'ambito del SUES 118, per l'anno 2014, approvato
con D.D.G. n. 1009 /2014, è stato stabilito per l'importo pari ad € 110.950.000,00
Centodiecimilioninovecentocinquantamila;

RITENUTO, altresì, di dovere provvedere all'impegno di spesa degli oneri derivanti dalla predetta
proroga del “Contratto di Servizio" con la SEUS Scpa, con validità sino al 30 aprile
2015, per l'importo di € 38.983.333,33 trentaseimilioninovecentottantatremilatrecento-
trentatre/33 (pari ad €1 10. 950. 000, 00 diviso 12 mesi per 4 mesi)

DECRETA

Articolo uno
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono ripetute, e approvata la proroga di quat-
tro mesi, con decorrenza dal 1° gennaio sino al 30 aprile 2015, del “Contratto di servizio”,



_- - 

stipulato con la SEUS Scpa, approvato con D.D.G. n. 1009/2014, agli stessi patti, condizioni e
parametri economici, che costituisce, cautelativamente, il tetto massimo entro cui riconoscere i
costi dei Servizi che saranno resi dalla SEUS Scpa, per i servizi in questione, fatta salva, comun-
que, ove sussistano le condizioni, la possibilità di sottoscrivere prima della suddetta scadenza il
nuovo “Contratto di Servizio" per l'anno 2015

Articolo due

E impegnata, in favore della SEUS SCpa, la somma di € 38.983.333,33 Trentaseimilioninove-
centottantatremilatrecentotrentatre/33 (pari ad €1 10. 950.000,00 diviso 12 mesi per 4 mesi) di cui
agli artt. 10 “parametri economici “ e 11 “Costi e fatturazione del servizio di trasporto terrestre ”
del “Contratto di Servizio", approvato con D.D.G. n.1009/2014, in proroga sino al 30/04/2015,, per
l'espletamento del servizio di emergenza urgenza sanitaria 118 con ambulanze, a gravare sul
capitolo 412525, esercizio provvisorio anno 2015, del Bilancio della Regione Siciliana, (L.R. n.
3 del 13/01/2015), che ne presenta la disponibilità.

Articolo tre
Il presente decreto viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei conte-
nuti sul sito istituzionale, “Amministrazione Aperta”, ai fini delrassolvimento dell'obbligo di pubbli-
cazione online, ed alla Ragioneria Centrale Salute per la registrazione di rito.

Ci'1'I 'T1 EE F'-."J /£I;`3M CJ1Palermo li 2 I
I REG;

- 0'//gt I Dirigen e - rale
ott. e J- «I chi 0

_ _ _ I'i$›"*;i-†-sia .f._ -_ - .
Il Dirigente Del Servizio 8 S ' E E

(,06, *Q*
=?/ute

ll Funzionario Direttivo
Dr.ssa ianna Cusmà

0]'5)SB,
vv

LX __!

Q

&


